
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 265 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Decreto a contrarre per l'eventuale affidamento del servizio di pulizia, disinfezione e 
sanificazione interna mezzi di soccorso in dotazione al SSD 118 dell’ASUGI (Area Giuliana) – CIG 
9136370309 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno ventuno del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Decreto a contrarre per l'eventuale affidamento del servizio di pulizia, disinfezione e 
sanificazione interna mezzi di soccorso in dotazione al SSD 118 dell’ASUGI (Area Giuliana) – CIG 
9136370309 
 

 

Premesso che il servizio di pulizia, disinfezione e sanificazione interna mezzi di soccorso in 

dotazione al SSD 118 era sinora inserito nella gara dell’ex DSC (ora ARCS)  "servizio integrato di 

pulizia e sanificazione e servizi accessori per l’ex ASS1 Triestina (ora ASUGI)” – ID.11SER038.1 e 

che la stessa risulta in scadenza al 30/04/2022; 

rilevato che l’acquisizione del nuovo servizio integrato di pulizia e sanificazione e servizi 

accessori, come da indicazioni ARCS per tutte le Aziende del SSR, avrà luogo mediante adesione alla 

convenzione CONSIP, ma atteso che in tale Convenzione non è contemplata l’attività del servizio di 

cui all’oggetto; 

atteso quindi che, risultando indispensabile garantire la prosecuzione del servizio di cui sopra, 

con Prot. n. 21239 dd. 24/02/2022 agli atti, è stato richiesta all’ARCS l’attivazione di apposita 

procedura per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

dato atto che con Prot. n. 24783 dd. 08/03/2022 agli atti, l’ARCS ha comunicato di non avere in 

programmazione procedure centralizzate per l’affidamento del servizio indicato in premessa, 

autorizzando contestualmente ASUGI a procedere autonomamente all’avvio della nuova gara; 

rilevato che il servizio in oggetto non rientra nel Programma biennale 2021-2022 degli acquisti 

di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro e non superiore a un 

milione di euro, approvato con Decreto n. 680/2021; 

ritenuto pertanto di procedere all’integrazione del Programma suddetto mediante l’inserimento 

dell’intervento de quo, come specificato nell’allegato parte integrante del presente atto, con CUI 

01337320327202100060; 

ritenuto quindi di indire una procedura negoziata sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’eventuale affidamento del servizio di pulizia, 

disinfezione e sanificazione interna mezzi di soccorso in dotazione al SSD 118 dell’ASUGI (Area 

Giuliana), da espletare sulla Piattaforma telematica e-Appalti FVG, per il periodo di 48 mesi con 

decorrenza dal 01/05/2022, ovvero da altra data indicata nel provvedimento di affidamento;  

rilevato che il valore complessivo dell’appalto per il periodo considerato, determinato ai sensi 

dell’art. 35 comma 4 del D.lgs. 50/2016, è stimato in Euro 213.600,00 (importo a base d’asta per 48 

mesi - Euro 197.691,99 + eventuale estensione del 3,9% circa ovvero fino al raggiungimento della 

soglia comunitaria per Euro 7.670,84 + 2 mesi di eventuale proroga contrattuale per Euro 8.237,17); 



 
 

3 
 

  considerato di procedere all’aggiudicazione in base al criterio del “minor prezzo” ai sensi 

dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., in quanto il servizio deve essere reso 

secondo modalità standardizzate; 

   dato atto che l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura suddetta 

avverrà tramite pubblicazione sul sito aziendale di un avviso per l’acquisizione di manifestazioni di 

interesse, parte integrante del presente provvedimento;  

   considerato di procedere con riserva di conclusione anticipata, senza che possa essere 

avanzata alcuna pretesa da parte dei soggetti interessati, qualora dovesse intervenire apposita 

Convezione Consip o in caso di aggiudicazione di apposita procedura di gara da parte dell’Azienda 

Regionale di Coordinamento per la Salute o del soggetto aggregatore (CUC) regionale;  

atteso che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.lgs. 

50/2016 ss.mm.ii., è individuato nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi o suo sostituto; 

considerato di prevedere l’accantonamento della quota destinata alla copertura degli oneri 

spettanti per le funzioni di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., se ed in quanto dovuti, ai sensi 

del Regolamento approvato con Decreto ex ASUITS n. 983 dd. 31/12/2019; 

dato atto che l’ASUGI si riserva la facoltà di non procedere all'acquisto del servizio in oggetto 

sia nel caso venga meno l'interesse pubblico all'effettuazione dello stesso, sia nel caso in cui nessuna 

offerta sia ritenuta idonea rispetto alle esigenze dell'amministrazione stessa; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della Struttura Complessa 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità 

dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari; 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa, di:  

• indire una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 

ss.mm.ii., da espletare sulla Piattaforma telematica e-Appalti FVG, per l’eventuale 

affidamento del servizio di pulizia, disinfezione e sanificazione interna mezzi di soccorso in 



 
 

4 
 

dotazione al SSD 118 dell’ASUGI (Area Giuliana) per il periodo di 48 mesi con decorrenza 

dal 01/05/2022 ovvero da altra data indicata nel provvedimento di affidamento, per un 

importo a base d’asta stimato in Euro 197.691,99 (IVA esclusa); 

• procedere all’integrazione del Programma suddetto mediante l’inserimento dell’intervento 

de quo, come specificato nell’allegato parte integrante del presente atto, con CUI 

01337320327202100060; 

• approvare l’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle manifestazioni di interesse 

secondo il testo allegato ed il relativo “Fac-simile di manifestazione d’interesse”, parti 

integranti del presente provvedimento; 

• individuare il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi o suo sostituto; 

• demandare al medesimo Direttore SCAGS o suo sostituto l’adozione dei provvedimenti 

ulteriori e conseguenti della procedura di gara; 

• accantonare l’onere di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e al Regolamento 

approvato con Decreto ex ASUITS n. 983 dd. 31/12/2019, se ed in quanto dovuto, al conto 

365.400.640 (Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016) del bilancio aziendale 

per gli esercizi di competenza. 

 

Nessuna spesa consegue direttamente dall’adozione del presente provvedimento, nel mentre 

l’imputazione effettiva della spesa avrà luogo con la determinazione dirigenziale di aggiudicazione del 

servizio. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 265 del 21/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 21/03/2022 14:13:35
IMPRONTA: 5A1A2C9A92AB2617E0BBD9BE9501147657D8B7327E2952D2006AC00C92608704
          57D8B7327E2952D2006AC00C926087045EC9D1D1FF3B514E783030A512556194
          5EC9D1D1FF3B514E783030A512556194F8457A32446D107EBA4DB118EAC5339F
          F8457A32446D107EBA4DB118EAC5339F1AAA673DDC67EA6788C81FBBA53C9BDB

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 21/03/2022 14:40:41
IMPRONTA: 02608C826CE28C535497BB0EB063E264ED0FE94653A70BB58508912B4BB2FD54
          ED0FE94653A70BB58508912B4BB2FD543D08FFE867952528291893C310EC4C6E
          3D08FFE867952528291893C310EC4C6EFB5FEC56E5B30290824937BED3457A56
          FB5FEC56E5B30290824937BED3457A56164EF4D7D6B79C3DB877B05951C057E7

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 21/03/2022 15:09:37
IMPRONTA: 17553545882EB4CC93F027F8DFC1A29A4951A46306BE9B8163919371AEE9281B
          4951A46306BE9B8163919371AEE9281BF64C17CFDB9409A9EF013F816197B621
          F64C17CFDB9409A9EF013F816197B621FC77F4FD4194310AAD58816DD8DA9830
          FC77F4FD4194310AAD58816DD8DA983021BF73307D7B3D4F62541D33E99D047F

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 21/03/2022 15:35:30
IMPRONTA: 5F3710E0941FD7D1D1CD964050E3C474DB747E69D78E682A588E45B56935ACFF
          DB747E69D78E682A588E45B56935ACFFEDC3F66E19387377CF5D4D54AFB91584
          EDC3F66E19387377CF5D4D54AFB91584B98F767C11A609121BEED8DA99B0AEE9
          B98F767C11A609121BEED8DA99B0AEE92E69181F65FCA5ADF883EDBC326C3528


